[bookmark: _GoBack]         Администрация
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 06.06.2024 № 54-п
    с. Верхние Чебеньки

О введении месячника безопасности
на водных объектах  Верхнечебеньковского
 сельсовета в летний период 2024 года

     В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, в целях обеспечения безопасности на водных объектах Верхнечебеньковского сельсовета в летний период 2024 года:
      1.Подготовить и провести  на территории Верхнечебеньковского сельсовета  Сакмарского района Оренбургской области с 1 июня по 01 июля 2024 года месячника безопасности на водных объектах Верхнечебеньковского сельсовета.
     2.Утвердить план подготовки и проведения месячника безопасности на водных объектах  Верхнечебеньковского сельсовета в летний период 2024 года.
     3.Активизировать профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу среди населения о соблюдении мер безопасности на водных объектах, особое внимание уделить на недопущение оставления детей без присмотра взрослых в летний период.
     4.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     6. Опубликовать согласно Устава в газете муниципального образования  «Степные Просторы».

Глава   администрации	                            Р.Б. Рахматуллин

Разослано: в дело,  администрации района, прокурору района.

Приложение
к постановлению администрации
Верхнечебеньковского сельсовета
 от 06.06.2024 № 54-п

ПЛАН
проведения месячника безопасности на водных объектах Верхнечебеньковского сельсовета в летний период 2024 года

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка плана мероприятий месячника безопасности на водных объектах Верхнечебеньковского сельсовета в летний период 2023 года
	До 01.06.2023
	Специалист 2 категории _Рахматуллина В.А.

	2.
	Подготовка памяток по безопасному поведению на водных объектах
	До 01.06.2023
	Специалист 1 категории – Абдулмананова Г.И.

	3.
	Проведение инструктажа с руководителями организаций на территории Верхнечебеньковского сельсовета по мерам безопасности людей на водных объектах
	До 01.06.2023
	Специалист 1 категории – Абдулмананова Г.И.

4.
	Проведение разъяснительной работы с населением по безопасности на водных объектах Верхнечебеньковского сельсовета в летний период 2024 года

	Весь период
	Специалист 2 категории Рахматуллина В.А.

	5.
	Установка в необорудованных местах отдыха людей вблизи водоемов знаков безопасности «Купание запрещено»

	До 01.06.2024
	Глава администрации- Рахматуллин Р.Б.

	6.
	Информирование населения о проведении месячника безопасности на водных объектах Верхнечебеньковского сельсовета в летний период 2024 года

	До 01.06.2024
	Специалист 1 категории – Абдулмананова Г.И.

	7.
	Регулярно размещать на сайте администрации и на информационных стендах памятки о соблюдении правил безопасности на водных объектах в летний период
	Весь период
	Специалист 1 категории – Абдулмананова Г.И.